Processo If 21,274-012004

PREFEn1JRA no MlooCíPro DE JlJN])jAÍ

LEI CQMPLEMENTAR N" 411" DE li!. DE ru:zF..MIIRQ DE 2.004

Altera a Lei 2.925/85, para incluir comércio VlIT~ista de equipamentos

odontolágíoos e médico-oo'l'u.lares e de produt<M de limp<:Zll doméstiea entre

as atividades permitidas em edificação residencial.

o PREFEITO DO MU:\iICÍPlO m; JUNDIAÍ, Estado de Silo Paulo. de acordo

: com o que decretou. aJ.ruara Municipal em Sessão Ordin.ria realiZll<la no dia 30 d. oovembro

. de 2.004, PROMULGA a seguime 1.ei Complementar:

Art. I' - A listagem integrante da Lei n' 2,925, de 20 de dezembro de J 985, passa a

vigorar acrescida do seguinte:

"87. comércio vareji:'1a de equipamentos odontólógicns e mét:lif::o-hvJtpilalarfits ".

"88. comércio varejista de produtos de limpeza tlomistica ". (NR)

Art. 2' - O art. 2' da 1.ei n' 2,925, de 20 de dezembro <I. 1985, alterado pela 1.ei

Complernenw n" 51. de 06 de maio de 1992, passa • vigorar acrescido do seguinte inciso:

"Vll - no CIDV de cmnérciu varejlsla de equipamemos odnntafógiC08 • médico­

Iwsplta[aJ'es:

]. atender às exigências contülas tU) Côdigo Sanitário /:;stadual (Ui estadual ni>

! l2.342, de 27 deselembro de /978):

2, ter il1Sla/açlJeS sanitárias próprias, cwifarme dispuser a IegislaçfJa:

3. aie"""r ti:> demais exlgéncias legais, " (NR)

Art ,3Il ~ Esta lei complementar entra etll vigor na data de sua publicação,

~i/ MIGU~JDAD
Prefeito Municipal
-~

Publicarla e registrada na Seçretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do

Município de Jundiaj. aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e quatro.

MARIA AI' GUES MA7,zOLA
/'

: sccll ' la Municipal de Negócios Juridioos